
Bilag 1 til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 1.10.2014  

  

Tillæg/kommentar til sagsfremstilling fra Det Ny Havredal   

 

Baggrunden for, at vi, fra Det ny Havredal, kommer med krav omkring ændring i forhold til samarbejde 

skyldes følgende:   

Vi havde fra starten en række støtteopgaver omkring de unge, der tidligere havde været igennem 

uddannelse på en af de skolerne i Havredal. Med baggrund i disse støtteopgaver oplevede vi det rigtigt, at 

vi også skød økonomiske midler ind i projektet, i det vi har haft to medarbejdere knyttet til caféen med i alt 

15-18 timer om ugen, og derud over har vi dækket 1/3 af huslejen fra henholdsvis Havredal gl. Skole og 

Havredal Praktiske Landbrugsskole. Udviklingen har siden start gået i retning af færre støtteopgaver 

omkring de unge, der tidligere har været elever i Havredal. Det gør, at argumentet for, at vi bliver ved med 

at hive personaletimer fra Havredal, er smuldret.  

Fra Det ny Havredal og Røde Kors Viborg vil vi komme med et 4. forslag (jævnfør scenarie 1-3 fra 

sagsfremstillingen): 

At Det ny Havredal i samarbejde med Røde Kors bygger et frivillighedskorps op omkring cafétilbuddet i 

Jernbanegade. 

Den lønnede medarbejder, der vil blive tilknyttet stedet, vil primært have en organiserende og 

kordinerende rolle i forhold til de frivillige og UFL Midtjylland. 

Det vil ikke være afgørende, at de fysiske rammer er i Jernbanegade 11. Men det vil være af afgørende 

betydning, at de unge, der i dag er tilknyttet caféen, ikke tænkes sammen med udviklingshæmmede, da 

hovedparten af brugerne ikke ser sig som en del af denne målgruppe.  

Idéen omkring caféen i Jernbanegade har fra start været at skabe noget, der ikke var i forvejen, men som vi 

så og stadig ser fungerer i Silkeborg, Herning og Randers. 

Til jer politikere der skal tage endelig beslutning, kan jeg nævne, at det er ok, at kigge forbi caféen for at 

spørge dem til, hvad de tænker vil være mest rigtig.  

Ovenstående betyder en samlet udgift for Viborg Kommune på 122.000 kr. fordelt på følgende vis 

Samlet lejeudgift incl. forbrug   108.000 kr.  

Bach gruppens andel      36.000 kr. 

Viborg Kommunes andel til lejeudgift     72.000 kr. 

Lønudgift til medarbejder      50.000 kr. 

Samlet udgift for Viborg Kommune   122.000 kr. 

 

 

 


